ДОГОВОР №
купли-продажи
г. Санкт-Петербург                                                                                                  «__» _____ 2020 г.
Финансовый управляющий гражданина Кузьминского Сергея Владимировича (дата и место рождения: 12.12.1982, г. Ямполь Виницкой обл., место жительства (регистрации):188561, Ленинградская обл., г. Сланцы, ул. Маяковского, д. 7, кв. 12; СНИЛС 124-814-669-60, ИНН 471300120120)  Дмитриев Владимир Викторович, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании Решением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 19.07.2019 г. по делу № А56-34754/2019, с одной стороны, и _________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «стороны», заключили настоящий договор, далее «Договор», о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1 Продавец передает Покупателю, а Покупатель принимает и оплачивает имущество, далее именуемые "имущество":  FORD KUGA. VIN Z6FAXXESMAJT04521, 2018 года выпуска,цвет черный
1.2 Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.

1.3 Продавец гарантирует, что передаваемое имущество свободно от прав третьих лиц, не находится под арестом, в залоге и не является предметом спора.
2. Цена и порядок расчетов
2.1. Цена имущества установлена в соответствии с Положением о порядке, сроках и об условиях продажи имущества гражданина Кузьминского Сергея Владимировича,  и составляет _____(___________) рублей.
Оплата цены имущества производится путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Продавца в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента заключения данного Договора. Моментом оплаты является момент поступления денежных средств на счет Продавца.
2.2. Покупатель несет бремя расходов, связанных вывозом и транспортировкой имущества.
3. Порядок передачи имущества и переход права собственности
3.1. Передача имущества осуществляется в соответствии с действующим законодательством не позднее чем через 5 (пять) рабочих дней после полной оплаты имущества по Акту приема-передачи (приложение №1), который является неотъемлемой частью Договора.

3.2. Обязательство Продавца передать имущество считается исполненным после подписания сторонами Акта приема-передачи.

3.3. С момента приобретения права собственности Покупатель осуществляет права владения, пользования и распоряжения имуществом  в соответствии с его назначением.
4. Права и обязанности сторон
4.1.
Покупатель обязуется:
принять имущество на условиях, предусмотренных Договором;

оплатить имущество по цене, в порядке и в сроки, предусмотренные Договором;
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим разделом Договора.
5.2. В случае неисполнения Покупателем в течение 30 (тридцати) календарных дней  с момента заключения настоящего договора обязательств по оплате приобретенного имущества, договор между Покупателем и Продавцом считается расторгнутым. Продавец освобождается от исполнения своих обязательств по передаче имущества.
5.3. В случае, предусмотренном п. 5.2. Договора, Продавец письменно извещает Покупателя о расторжении Договора. Дополнительного соглашения сторон о расторжении Договора не требуется.
6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств, предусмотренных Договором, в случае, если невозможность выполнения ими условий договора
наступила в силу форс-мажорных обстоятельств (непредсказуемых, непредотвратимых и непреодолимых обстоятельств, находящихся вне контроля сторон по Договору, могущих воспрепятствовать его исполнению).
6.2. При наступлении форс-мажора исполнение Договора может быть без каких-либо санкций по отношению к пострадавшей стороне приостановлено на время действия форс-мажора и ликвидации его последствий.

6.3. Форс-мажор должен быть подтвержден справкой отделения ТПП РФ по месту исполнения Договора.
7. Дополнительные условия
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по Договору.
7.2. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении Договора, разрешаются путем переговоров, при не достижении согласия разрешаются согласно действующему законодательству РФ.
7.3. Договор составлен в двух действительных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
8. Адреса и банковские реквизиты сторон
Продавец                                                                                           Покупатель
	 Кузьминский Сергей Владимирович (дата и место рождения: 12.12.1982, г. Ямполь Виницкой обл., место жительства (регистрации):188561, Ленинградская обл., г. Сланцы, ул. Маяковского, д. 7, кв. 12; СНИЛС 124-814-669-60, ИНН 471300120120)
р/сч. № 40817810116064010253 ПАО «Банк ВТБ», БИК 044030832, к/сч № 30101810145250000411
Адрес для направления корреспонденции
199155, г. Санкт-Петербург, а/я 51
____________________ Дмитриев В.В.
	___________________

                                                                                                                                           Приложение №
                                                                                                                          к Договору купли-продажи №

от  .

АКТ

приема-передачи

	                                     __ _______ 2020 года

Финансовый управляющий гражданина Кузьминского Сергея Владимировича (дата и место рождения: 12.12.1982, г. Ямполь Виницкой обл., место жительства (регистрации):188561, Ленинградская обл., г. Сланцы, ул. Маяковского, д. 7, кв. 12; СНИЛС 124-814-669-60, ИНН 471300120120)  Дмитриев Владимир Викторович, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании Решением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 19.07.2019 г. по делу № А56-34754/2019, с одной стороны, и _________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «стороны», заключили настоящий договор, далее «Договор», о нижеследующем:
1. Продавец согласно условиям Договора купли-продажи ________ передал, а  Покупатель  принял  имущество:FORD KUGA. VIN Z6FAXXESMAJT04521, 2018 года выпуска,цвет черный
Передаваемое имущество расположено по адресу:

2. Настоящим Актом каждая из сторон по Договору подтверждает, что обязательства сторон выполнены, расчет произведен полностью, у сторон нет претензий друг к другу претензий по существу Договора.

3. Настоящий передаточный акт составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Продавца, второй - у Покупателя.

4. Акт приема-передачи является неотъемлемой частью Договора купли – продажи № ________
Продавец:

Конкурсный управляющий                                             Покупатель:

ООО «Элекс»

________________________В.В. Дмитриев                       _______________________